sede del Comité Distrital del IEM 

$13,335.00 

$ 9,595.00 

4 
Más de 4 horas de recorrido de la sede del Comité 

Distrital del IEM 
17,723.33 $13,061.66 

b) Seguro de vida  

Las y los SEL y CAEL contaron con seguro de vida, con suma básica asegurada de 

$250,000.00 M.N. (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). En caso de 

fallecimiento por causa natural, se otorgarían $24,000.00 M.N. (Veinticuatro mil pesos 

00/100 M.N.) de gastos funerarios. 

Muerte 

natural 

Gastos 

funerarios 
Total 

$250,000.00 $24,000.00 $274,000.00 

En caso de fallecimiento por muerte accidental, el seguro otorgaría $500,000.00 M.N. 

(Quinientos mil pesos 00/100 M.N., incluye la suma asegurada básica) adicionales a

[...]

reclutamiento, selección y contratación de las y los Supervisores Electorales y Capacitadores-Asistentes 
Electorales de la ECAE PEEPJF 2024-2025, susceptible de cambios y modificaciones. 
14La cantidad estimada por concepto de gastos de campo corresponde a la totalidad del periodo de 
contratación. 

de $250,000.00 M.N. (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) adicionales a las 

cantidades anteriores. 

Muerte 

accidental 

Gastos 

funerarios 

Personas 

Beneficiarias 

designadas 

Total 

$500,000.00 $24,000.00 $250,000.00 $774,000.00 

4. Capacitación a SEL y CAEL 

Los días 1 y 2 de mayo de 2025, se llevó a cabo una capacitación dirigida a las y los SEL